
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2983 

 
 

DETERMINAZIONE n. 800 del 22 novembre 2013  
 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione a saldo contributo 2013 all’Istituto Nazionale Tostiano e alla 

Biblioteca Musicale abruzzese. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  ventidue  del mese di novembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G. M. n. 1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
RICHIAMATE: le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 195 del 03-10-2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013, 
PREMESSO CHE:  

- dal 1983 il Consiglio Comunale di Ortona ha fondato l’Istituto Nazionale Tostiano il quale al 
suo interno si è dotato, in forma propria della Biblioteca Musicale Abruzzese, unica nel suo 
genere in ambito regionale;  

- che  l’Amministrazione Comunale riconosce tale organismo quale Associazione Istituzionale 
ai sensi dell’art. 9 del regolamento comunale per la compartecipazione finanziaria alle attività 
culturali ed ha provveduto a stanziare somme sul bilancio al fine di compartecipare 
economicamente alle spese di gestione; 

CONSIDERATO che ai sensi del premesso Regolamento Comunale con proprie determinazioni n. 
195 del 13 marzo 2013 e n. 533 del 30 luglio 2013 si è proceduto alla liquidazione degli anticipi 
previsti a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano;  
 VISTA:  l’ istanza pervenuta in data 5 novembre 2013, intesa ad ottenere il saldo di complessivi € 
36.667,00 sugli importi di compartecipazione, con allegato il rendiconto completo delle spese 
sostenute corredato dalla documentazione fiscale relativa, ai sensi dell’art. 9 del premesso 
Regolamento;   
RISCONTRATO che la documentazione presentata risulta  regolare;  
 
 

DETERMINA 
1) Impegnare a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona, c.so Matteotti, la somma di € 

36.667,00 come segue: € 20.417,00 sul cap. 7610 del bilancio 2013; € 16.250,00 sul cap. 
7611 del bilancio 2013; 

2) Liquidare a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona con sede in Ortona, c.so 
Matteotti, CF n. 01259980694 la somma complessiva di € 36.667,00 prelevando l’importo 
come segue: € 20.417,00 dal cap. 7610 del bilancio 2013; € 16.250,00 dal cap. 7611 del 
bilancio 2013; 

3) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato: 
Banca Prossima fil. 05000 – via Manzoni ang. via Verdi – Milano, (IBAN: 
IT35S033590160010000003160); 

4) Dare mandato al Dirigente del settore Finanziario per la liquidazione.  
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(g.a.m.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 26 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


